
 

 

ESTADO DE  SANTA  CATARINA 
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ 
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 -8542 
CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13. 

 

1

“PRIMEIRA ALTERAÇÃO DE EDITAL” 
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0148/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO nº 0027/2023 

 
O MUNICÍPIO DE XANXERÊ, Estado de Santa Catarina, TORNA PÚBLICO, para conhecimento 
dos interessados que está ALTERANDO o Edital de PREGÃO ELETRÔNICO, conforme segue: 
 
DO OBJETO:  
Aquisição de Kit de Cestas Básicas, contendo gêneros alimentícios e materiais de higiene e limpeza, 
destinados aos Centros de atendimento a indivíduos e famílias em vulnerabilidade social, conforme 
especificações constantes neste Edital e seus anexos. 
 
DAS ALTERAÇÕES: 
 
1) Considerando o parecer e julgamento de impugnações ao edital, fica alterado o item 1.2.3 do anexo 

02 da habilitação do edital, passando a ser: 
 
1.2.3 – Outros Documentos: 

a) Alvará de Licença Sanitária em vigência; 

b) AFE - Autorização de Funcionamento expedida pela ANVISA e o registro ou notificação dos 
produtos na ANVISA, quando os mesmos se tratarem de indústrias ou distribuidores. 

 
 

2) Fica alterada a data de abertura do certame passando a ser: 
 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até 08h30min do dia 11/08/2023. 
INICIO DA SESSÃO E ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 09h00min do dia 11/08/2023. 
LOCAL: Plataforma eletrônica bllcompras – www.bllcompras.org.br. 
 
Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas e condições do Edital acima 

citado. 
Xanxerê-SC, 31 de julho de 2023. 
 

 
 

___________________________________ 
OSCAR MARTARELLO  

Prefeito Municipal 


